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KẾ HOẠCH 

Tổ chức “Ngày thứ bảy Văn Minh” của trường Mầm non Bến Súc 

Năm 2025 

 

Thực hiện kế hoạch 1110/KH-SGDĐT của Sở GDĐT tỉnh Bình Dương, 

ngày 24/5/2024 Về việc triển khai thực hiện “Ngày thứ Bảy văn minh” của 

ngành Giáo dục; 

Thực hiện Công văn số 03/PGDĐT ngày 06/01/2025 của Phòng Giáo dục 

và Đào tạo về việc tiếp tục thực hiện các hoạt động “ Ngày thứ bảy văn minh”. 

 I. MỤC ĐÍCH, Ý NGHĨA 

 - Tổ chức các hoạt động hưởng ứng “Ngày thứ Bảy văn minh”. 

- Làm sạch môi trường trong toàn trường, tạo thói quen cho đoàn viên, 

thanh niên về xây dựng và bảo vệ môi trường xanh - sạch  - đẹp - thân thiện 

trong Nhà trường. 

 - Tuyên truyền vận động nhằm nâng cao nhận thức, ý thức trách nhiệm và 

hành động thiết thực trong việc bảo vệ môi trường, chấp hành pháp luật; trách 

nhiệm công dân; xây dựng và thực hiện văn hóa học đường, văn hóa ứng xử 

trong trường học; hình thành các chuẩn mực nề nếp sống văn minh đô thị, nếp 

sống văn hóa mới ở nông thôn, văn hóa ứng xử, giao tiếp trong trường học và 

trong đời sống cộng đồng. 

 - Góp phần xây dựng nề nếp, nếp sống văn hóa của cán bộ, công nhân 

viên, đoàn viên thanh niên toàn trường. 

 II. ĐỐI TƯỢNG THAM GIA 

Viên chức quản lý, giáo viên, nhân viên, đoàn thanh niên, cha mẹ học 

sinh. 

 III. YÊU CẦU CÔNG VIỆC 

- Quét sạch sân trường, đường, vỉa hè, sân vườn. 

 - Nhặt hết gạch đá, chai lọ, bao bì, ni lon... 

- Nhổ cỏ dại trong sân trường, tỉa cây. 

- Dẫy cỏ trước cổng trường. 

 - Thu gom rác  

- Dọn rác trên mái che. 

 IV. PHÂN CÔNG KHU VỰC PHỤ TRÁCH 
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Cơ sở 1: Quét dọn, nhổ cỏ, vệ sinh khu vực sân trường, xung quanh 

trường, các bồn hoa, cây cảnh...  

Quét dọn, nhổ cỏ, vệ sinh khu vực trước cổng trường, tỉa cây chuông vàng  

Tỉa cây kiểng. Quét lá cây trên mái tôn. 

Trồng hoa con đường trước cổng trường. 

Cơ sở 2: Quét dọn, nhổ cỏ, vệ sinh khu vực trước cổng trường, xung 

quanh trường, các bồn hoa, cây cảnh trong sân trường...  

Phát hoang cây dại khu vực phía sau vườn cây. 

V. CÔNG TÁC CHUẨN BỊ 

1. Các bộ phận cử người phụ trách khảo sát trước khối lượng công việc để 

chuẩn bị: chổi quét sân, bao đựng rác và các dụng cụ cần thiết khác: Cuốc, 

rựa,... để thực hiện công việc. 

Lưu ý sử dụng bảo hộ như khẩu trang, găng tay, nón (nếu có). 

2. Sau khi kết thúc, đồng chí BTCĐ phụ trách thu thập hình ảnh báo cáo 

ngay trong ngày cho BGH 

3. Trang phục: Áo Thanh niên Việt Nam hoặc áo xanh công đoàn. 

4. Đặt băng rôn tuyên truyền: Kế toán 

5. Nước uống: Thủ quỹ 

 VI. THỜI GIAN THỰC HIỆN: 

 Trong năm 2025  

 Các CB-GV-NV chỉ được ra về khi Ban giám hiệu đã nghiệm thu xong 

công việc. 

Chương trình hưởng ứng “Ngày thứ Bảy văn minh” là hoạt động có ý 

nghĩa giáo dục nhằm nâng cao nhận thức, ý thức trách nhiệm và hành động thiết 

thực trong việc bảo vệ môi trường, chấp hành pháp luật; trách nhiệm công dân; 

xây dựng và thực hiện văn hóa học đường. Ban giám hiệu trường yêu cầu Ban 

chấp hành công đoàn, chi đoàn, các Đoàn Viên thực hiện nghiêm túc.  

 

Nơi nhận:  
- Ban Giám hiệu (b/c); 

- Các đơn vị liên quan (p/h); 

- Các ĐV, Công đoàn (t/h) ; 

- Lưu VT, đăng Website. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Nga 
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UBND HUYỆN DẦU TIẾNG 

TRƯỜNG MẦM NON BẾN SÚC 

 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Thanh Tuyền, ngày 15 tháng 7 năm 2024 

 

Tổ chức hoạt động hưởng ứng “Ngày thứ Bảy văn minh” 

¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ 

STT Họ và tên Đơn vị Ký tên Ghi chú 

1 Nguyễn Thị Nga Trường MN Bến Súc  Cơ sở 1 

2 Đặng Thị Kim Tiến Trường MN Bến Súc  Cơ sở 2 

3 Nguyễn Thị Hằng Trường MN Bến Súc  Cơ sở 1 

4 Trần Thị Kim Ngân Trường MN Bến Súc  Cơ sở 1 

5 Nguyễn Thị Nhinh Trường MN Bến Súc  Cơ sở 1 

6 Mai Thị Thu Hoài Trường MN Bến Súc  Cơ sở 1 

7 Lương Thị Trinh Trường MN Bến Súc  Cơ sở 1 

8 Trần Thị Út Trường MN Bến Súc  Cơ sở 1 

9 Nguyễn Ngọc Diễm Trường MN Bến Súc  Cơ sở 2 

10 Nguyễn Thị Thanh Sương Trường MN Bến Súc  Cơ sở 1 

11 Võ Thị Thùy Dương Trường MN Bến Súc  Cơ sở 1 

12 Nguyễn Thị Nga Trường MN Bến Súc  Cơ sở 2 

13 Trần Ngọc Cẩm Trường MN Bến Súc  Cơ sở 2 

14 Nguyễn Văn Trong Trường MN Bến Súc  Cơ sở 1 

15 Nguyễn Tấn Thành Trường MN Bến Súc  Cơ sở 1 

16 Trần Đức Minh Trường MN Bến Súc  Cơ sở 1 

17 Nguyễn Thị Ngọc Liên Trường MN Bến Súc  Cơ sở 1 

18 Nguyễn Thị Ngọc Phúc Trường MN Bến Súc  Cơ sở 2 

19 Bùi Thị Bé Trường MN Bến Súc  Cơ sở 2 

20 Trần Phụng Hoàng Phi Yến Trường MN Bến Súc  Cơ sở 2 

21 Bùi Thị Mai Anh Trường MN Bến Súc  Cơ sở 2 

22 Bùi Thị Quế Anh Trường MN Bến Súc  Cơ sở 2 

23 Trần Thị Mi Trường MN Bến Súc  Cơ sở 2 

24 Phan Ngọc Hường Trường MN Bến Súc  Cơ sở 2 

25 Nguyễn Thị Xuân Trường MN Bến Súc  Cơ sở 2 

26 Phan Thị Vàng Trường MN Bến Súc  Cơ sở 2 

27 Lê Thị Mỹ Hạnh Trường MN Bến Súc  Cơ sở 1 

28 Bùi Thị Hoài Giang Trường MN Bến Súc  Cơ sở 1 

29 Nguyễn Thị Thúy Liễu Trường MN Bến Súc  Cơ sở 1 

30 Phạm Huỳnh Trúc Ngân Trường MN Bến Súc  Cơ sở 1 

31 Cao Thị Yến Trường MN Bến Súc  Cơ sở 1 
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32 Bùi Thu Thảo Trường MN Bến Súc  Cơ sở 1 

33 Trương Thị Nga Trường MN Bến Súc  Cơ sở 1 

34 Bùi Thị Thanh Tuyền Trường MN Bến Súc  Cơ sở 1 

35 Đào Thị Thanh Xuân Trường MN Bến Súc  Cơ sở 1 

36 Nguyễn Thị Kim Huệ Trường MN Bến Súc  Cơ sở 1 

37 Nguyễn Thị Cẩm Tú Trường MN Bến Súc  Cơ sở 1 

38 Cao Thị Thanh Hoa Trường MN Bến Súc  Cơ sở 1 

39 Lê Thị Mỹ Dung Trường MN Bến Súc  Cơ sở 2 

40 Nguyễn Thị Lệ Trinh Trường MN Bến Súc  Cơ sở 2 

 

(Danh sách này gồm có 40 CBGV.NV) 

 

 HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Nga 
 

 

 

 


		2025-03-05T14:59:38+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Nga<ngant.gd.dt@binhduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-03-05T15:01:53+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG MẦM NON BẾN SÚC<mamnonbensuc.dt@binhduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-03-05T15:02:29+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG MẦM NON BẾN SÚC<mamnonbensuc.dt@binhduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-03-05T15:11:36+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG MẦM NON BẾN SÚC<mamnonbensuc.dt@binhduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




